
Algemeen

Gegevens onderneming

V.O.F. Auto Hulpdienst Roosendaal + Willems, E.C.Q. / geconsolideerd 
(faillissementsnummers 02/16/357 en 02/16/358 F).

Activiteiten onderneming

Gespecialiseerde reparatie en slepen van auto´s.

Omzetgegevens

Onbekend. 

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 23.279,68 + € 56.450,34 = € 79.730,02

€ 84.276,78

Verslagperiode

11 februari 2017 t/m 31 mei 2017

1 juni 2017 t/m 30 september 2017

Bestede uren in verslagperiode

25,6 + 10,9 uren = 36,5 uren

0,1 uren + 15,6 uren = 15,7 uren

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012198:F001

12-07-2016

mr. M Pellikaan

Curator: mr. S.B.M. Tilman

Insolventienummer: F.02/16/357

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-10-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

96,3 + 136,9 = 233,2 uren

248,9

Toelichting

Geconsolideerde afwikkeling.
De bedragen in dit verslag zijn de bedragen uitgaande van geconsolideerde afwikkeling. 
De tekst heeft om praktische redenen enkel betrekking op het faillissement van V.O.F. Auto 
Hulpdienst Roosendaal. 

Het verslag van Willems, E.C.Q. / faillissement wordt als bijlage geüpload. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De V.O.F. had twee firmanten, te weten de heer E.C.Q. Willems en mevrouw K.T. Willems – 
Chrea (voormalig echtelieden). 

De heer Willems is eveneens op 12 juli 2016 in staat van faillissement verklaard 
(faillissementsnummer: F 02/16/358).   

In het Handelsregister staat vermeld dat Mevrouw K.T. Willems - Chrea zich per 4 april 2016 
heeft uitgeschreven uit de V.O.F. Het Handelsregister vermeldt ook dat op 7 juni 2016 de 
inschrijving van de V.O.F. wegens opheffing van de vestiging ambtshalve door de KvK is 
doorgehaald.

De heer Willems zette de V.O.F. in feite als eenmanszaak voort na de uitschrijving van 
mevrouw K.T. Willems – Chrea als firmant.  

1.2 Winst en verlies

De heer Willems heeft de curator medegedeeld dat de volledige administratie werd uitbesteed 
aan de boekhouder. Deze boekhouder heeft vervolgens verklaard dat er zeer weinig stukken 
werden aangeleverd en dat er nauwelijks sprake was van een administratie. De financiële 
positie is dus onbekend. Nader onderzoek zal worden gedaan bij de heer E.C.Q. Willems. Het 
contact met Willems verloopt moeizaam.  

1.3 Balanstotaal

Niet bekend, zie Winst en verlies.

1.4 Lopende procedures

Niet bekend.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-10-2017Datum:Nummer: 2



1.5 Verzekeringen

Volgens opgave van de heer Willems is er geen sprake van bedrijfsverzekeringen.

1.6 Huur

Volgens opgave van de heer Willems is er geen sprake van huur. De onderneming was 
gevestigd in het aan de firmanten in privé toebehorend onroerend goed.   

1.7 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

N.v.t.

2.3 Datum ontslagaanzegging

N.v.t.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Volgens kadaster geen roerende zaken op naam. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-10-2017Datum:Nummer: 2



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In de bedrijfshal waarin gefailleerde is gevestigd, zijn de voor een auto hulpdienst gewoonlijke 
bedrijfsmiddelen aangetroffen (twee bruggen, gereedschappen etc.). 

Volgens het RDW staat er een kenteken van een auto op naam van gefailleerde. De staat van 
de auto en de locatie waar deze zich bevindt is (nog) onbekend.   

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Er heeft een openbare verkoop van de bedrijfsactiva plaatsgevonden. De netto-opbrengst van 
deze openbare verkoop bedraagt € 23.720,07.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Er is niet gebleken van zekerheden (zie ook hoofdstuk 5).

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een fiscale vordering o.g.v. verschuldigde omzetbelasting. Er bevinden zich 
bodemzaken bij gefailleerde. 
De huidige vordering van de fiscus o.g.v. verschuldigde omzetbelasting bedraagt € 25.981,00.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Er is momenteel één geïnteresseerde in de bedrijfsactiva. Momenteel wordt bezien of een 
onderhands bod wordt uitgebracht. Dit traject wordt afgewacht. Indien geen bod wordt 
uitgebracht of dit de boedel onvoldoende baat, zal worden overgaan tot het openbaar 
verkopen van de bedrijfsactiva. 

Er heeft in de tweede verslagperiode een openbare verkoop van de bedrijfsactiva 
plaatsgevonden. Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Volgens opgave van de heer Willems is er geen sprake van onderhanden werk. De activiteiten 
zijn door de curator gestaakt. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-10-2017Datum:Nummer: 2



3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

In onderzoek.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Onderzoek doen naar eventuele andere activa.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens opgave van de heer Willems zijn er geen debiteuren. 

4.2 Opbrengst

N.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Nagaan van het bestaan van eventuele vorderingen op debiteuren.

In de tweede verslagperiode is niet gebleken dat er vorderingen op debiteuren zijn. Gevolgen 
hoofdelijke aansprakelijkheid in kaart brengen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Tot op heden niet. Alle (groot)banken zijn aangeschreven.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de heer Willems zijn er geen leasecontracten.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-10-2017Datum:Nummer: 2



5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn beroepen gedaan op eigendomsvoorbehoud. Deze beroepen bleken niet rechtsgeldig. 

5.7 Retentierechten

Er zijn geen beroepen op retentierechten bekend. 

5.8 Reclamerechten

Er zijn beroepen gedaan op het reclamerecht. Deze beroepen bleken niet rechtsgeldig.

5.9 Werkzaamheden

Inkomende vorderingen beoordelen en onderzoek naar eventuele zekerheden afronden. 
Onderzoek afgerond, er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Er is niet voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Een doorstart is niet mogelijk gebleken.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-10-2017Datum:Nummer: 2



6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht ex artikel 3:15i is niet voldaan. Zie ook 1.2. 

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek. Niet van toepassing.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

Nader onderzoek uitvoeren naar genoemde aspecten van rechtmatigheid.

In onderzoek. In onderzoek.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-10-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 25.981,00 + 8.589,00 = € 34.570,00

€ 40.829,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

(Nog) niet bekend. 

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.890,44 + € 5.253,53 = € 7.143,97

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11 + 12 = 23

24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 31.352,88 + € 87.109,13 = € 118.462,01

€ 119.160,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Crediteuren verder inventariseren. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-10-2017Datum:Nummer: 2



9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak

Verkoop bedrijfsactiva. Informatie achterhalen en het uitvoeren van een 
rechtmatigheidsonderzoek (zie 1.2 en hoofdstuk 7). Gevolgen hoofdelijke aansprakelijkheid in 
kaart brengen. 

10.3 Indiening volgend verslag

Over 3 maanden (22 september 2017).

Over 6 maanden

10.4 Werkzaamheden

Zie Plan van aanpak.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-10-2017Datum:Nummer: 2


